Segunda, 11 de Julho de 2022 | ANO: 2 | Nº 316 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/ FRACASSADA ......................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - SRP ......................................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022 ............................................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022-SEMUS ......................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATO Nº 192/2018  - SEMUS .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2022 - SEMUS ................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 11 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/
FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA) torna público

aos interessados que, em sessão realizada no dia 11 de julho

de 2022, às 10h (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO – EDITAL 025/2022- SRP, tendo como

OBJETO: Aquisição eventual e futura de aparelhos

auditivos, destinados a atender as necessidades dos usuários

do Sistema Único de Saúde de Imperatriz-MA,verificou-se

QUE NÃO FORAM ENVIADAS PROPOSTAS, através

do sistema comprasnet, sendo assim, a Pregoeira declara

DESERTA a licitação, devendo o processo ser devolvido à

Secretaria de origem para as providencias que se fizerem

necessárias. Daiane Pereira Gomes– Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: ydnn9erydfd20220711130736

AVISO DE CONCORRÊNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o Edital CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

008/2022 – CPL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL SITO A RUA SIMPLICIO

MOREIRA, S/N° - NOVA IMPERATRIZ-MA.

ABERTURA: 15 de agosto de 2022 às 09:00h (nove horas).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara.

Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados, no horário

das 08h às 14h, na Comissão Permanente de Licitação -

CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara,

Imperatriz (MA), para consulta gratuita, podendo ser obtido

através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou

mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta

reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária).

Informamos ainda, que todas as medidas de prevenção ao

Combate da Covid-19 serão atendidas em conformidade

com a OMS. Francisco Sena Leal - Presidente CPL.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: g1oswmqradv20220711130713

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADA: MARIA LAURINDA

FERREIRA COSTA. INEXIGIBILIDADE nº 012/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.2013/2022-SEMUS. OBJETO: Locação de 1(um)

imóvel, localizado na Rua 1º de maio, nº 199, Bairro Boca

da Mata na cidade de Imperatriz-MA, destinado ao

funcionamento da Unidade Básica de Saúde – UBS BOCA

DA MATA para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde desta cidade, Imperatriz - MA.

VIGÊNCIA: O contrato terá prazo de duração de 36 (trinta

e seis) meses, a contar da sua assinatura.  TERMO DE

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO: 05/05/2022. RATIFICAÇÃO: 30/06/2022 –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA (Secretário

Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00

(noventa mil reais). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: pkswcjjfbwv20220711110704

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATO Nº 192/2018 -

SEMUS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

INSTITUTO DE OTORRINO DR. ÁUREO C.

CANGUSSU LTDA-ME. PREGÃO PRESENCIAL Nº.

078/2018. PROCESSO: nº 31.01.1843/2018. CONTRATO

Página 2/4

Segunda, 11 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-2240

Nº 192/2018. OBJETO: Contratação de empresa

especializada em serviço médico eletivo, urgência e

emergência em otorrinolaringologia e cabeça e pescoço

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:

07/06/2022. ADITIVO 05: CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO

OBJETO. O objeto do presente aditivo tem como a

modificação do valor contratual em decorrência do

acréscimo quantitativo, em conformidade com o art. 65, I, b

da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA – DA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO. Observado o dispositivo

da Lei 8.666/93, art. 57, II, fica prorrogado o prazo final do

contrato para 28/08/2023, ou até a conclusão de certame

licitatório, a contar da data de 28/08/2022.CLÁUSULA

TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO. O aumento quantitativo

dos itens 4,5,6 e 7 conforme tabela de procedimento em

anexo no porcentual de aproximadamente ?

14,161420688%, ao valor atualizado do contrato, em

conformidade com o artt. 65,I,b, § 1º da Lei nº

8.666/93.CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DO

VALOR DO CONTRATO .Observado o dispositivo da Lei

nº 8.666/93, art. 65,I,b, §1º, observando a cláusula oitava,

fica o valor global do presente contrato acrescido em R$

315.116,55 ( trezentos e quinze mil e cento e dezesseis reais

e cinquenta e cinco centavos), correspondente a

aproximadamente 14,161420688%, passando a cláusula

oitava a vigorar com a seguinte redação: “O valor do

presente contrato é de R$ 2.540.292,66 (dois milhões

quinhentos e quarenta mil duzentos e noventa e dois reais e

sessenta seis centavos)”.Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: b2wq1km8j20220711130710

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADO: MARIA LAURINDA

FERREIRA COSTA. MODALIDADE: Inexigibilidade de

Licitação Nº 012/2022. Processo Nº 02.19.00.2013/2022 –

SEMUS. Contrato Nº: 100/2022. OBJETO: Locação de

1(um) imóvel, localizado na Rua 1º de maio, nº 199, Bairro

Boca da Mata na cidade de Imperatriz-MA, destinado ao

funcionamento da Unidade Básica de Saúde – UBS BOCA

DA MATA.   VIGÊNCIA: o presente contrato terá como

prazo de duração 36 (trinta e seis) meses, o termo inicial a

partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:

01/07/2022. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil

reais). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: x5yaosvw9f20220711110703

Página 3/4

Segunda, 11 de Julho de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:11.07.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/ FRACASSADA
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - SRP

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022-SEMUS

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATO Nº 192/2018  - SEMUS

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2022 - SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-11T23:07:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL